
 

Tidigare pristagare av Lions pris för miljö och hållbar utveckling 
 
2019 
Greta Thunberg och Peckas tomater. Stockholm och Ångermanland 
 
2020 Marint Kunskapscenter i Malmö. Skåne 
Marint Kunskapscenter i Malmö väcker intresse och engagemang för den fantastiska miljö 
som döljer sig under ytan så att alla - barn, unga och äldre oavsett bakgrund och möjligheter - 
får tillgång till kunskapen om havet och blir havsmedvetna.  
 
Föreningens vision är att främja kunskap, medvetenhet och ansvarstagande hos medborgare, 
näringsliv och beslutsfattare, så att förutsättningarna för ett livskraftigt hav ökar.  
 
Genom att bygga broar på alla nivåer och över gränser för att motivera miljöfrågor med 
särskilt fokus på det marina sprids en ökad kunskap och förståelse. Dessutom främjas 
nya koncept och projekt. Alltid baserade på forskning och nätverkssamarbeten. Genom 
kunskap förändras beteenden och vi kan få en livskraftig havsmiljö även i framtiden. 
 
2021 Temat detta år är svensk mat. Östergötland och Ångermanland 
Årets två pristagare arbetar med svensk mat. Svensk mat har oftast låg miljöpåverkan jämfört 
med importerad mat, lägsta användningen av antibiotika, minsta importen av virtuellt vatten 
och bidrar till mer biologisk mångfald. Det behövs mer livsmedel från svenska bönder. 

2021.1. Motivering för Norrfrid Naturbruk https://www.norrbete.se/vara-gardar/klovsta/ 
Norrfrid Naturbruk är ett utmärkt exempel på hur ett jordbruk i praktiken utvecklar mer etisk 
och hållbar matproduktion och de finaste råvaror landskapet långt norrut i Sverige kan 
frambringa. Gården kombinerar växtodling och djurhållning med en strävan att djuren ska 
leva efter sina instinkter och jorden bli allt bördigare. Man arbetar med naturen och drar nytta 
av djurens naturliga beteenden. Detta minskar också matens klimatpåverkan. Gården vårdar 
relationer och har ett nära samarbete med konsumenter genom andelsjordbruk, köttlådor och 
med andra gårdar. Det ger flexibilitet, bättre service till kund och ökad matsuveränitet.  

2021.2. Motivering för KindaMat http://kindamat.se 
KindaMat är ett ovanligt framgångsrikt initiativ för ett mer hållbart lokalt samhälle och en 
ökad lokal matproduktion och därmed ökad matsuveränitet i Sverige. 
Producenter och invånare i Kindabygden har bildat den ekonomiska föreningen med 
övergripande syfte att få fler människor medvetna om vad de har på tallriken och hur stor 
påverkan det har på miljön. Information om den lokala matens värden sprids. Fler djur betar 
och stärker den biologiska mångfalden och bibehåller det vackra landskapet. I föreningen kan 
producenter och konsumenter utveckla idéer, som stärker den lokala matproduktionen. Man 
ordnar föreläsningar, seminarier och studieresor, håller kontakt med andra projekt, offentliga 
verksamheter och andra organisationer.  

2022 Helgeåns vänner och Fredrik Isaksson. Skåne 
Genom ett ihärdigt nitiskt ideellt arbete har Fredrik Isaksson och Helgeåns 
vänner börjat restaurera en förfallen snart 400 årig vattenled till en mångfacetterad glädjekälla 
i dagens samhälle. Med samordning av systembärande myndigheter, 50 sponsorer, markägare 
och närmare 480 medlemmar är föreningen ett föredöme som nu och för framtiden skapar 
engagemang i bygden, förutsättningar för ekoturism, ökar både vuxna och barns lust och 
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möjligheter att vara i naturen, ökar biologisk mångfald, minskar erosion och läckage av 
näring till havet. Detta ger hållbar utveckling. 
 
2023 Plockhugget AB. Finns i hela landet 
Plockhugget AB är en pionjär som vill utveckla ett nygammalt skogsbruk och en marknad för 
kvalitetsvirke som ger mer lokala jobb. Man bistår skogsägare med att bruka en skog som 
bättre tål ändrat klimat, stormar, bränder, insektsangrepp och samtidigt ger mer biologisk 
mångfald och högt rekreationsvärde. 
Man skördar skogen mer varsamt, förvaltar skogens vattenhållande förmåga, minskar den 
kalhuggna ytan och anpassar skogsbruket till de platsbundna förutsättningarna. Detta är en 
väg att skapa ett mer miljömässigt, socialt och ekonomiskt hållbart skogsbruk. 
 
2024 Hållbarhet i Härjedalen 
Imponerande aktivt bjuder nätverket Hållbarhet i Härjedalen in till en mängd träffar och 
aktiviteter för att inspirera och lära hur var och en, organisationer och företag kan bidra till 
mindre klimatpåverkan och ökad hållbarhet. Verktygen är Facebook, hemsida, Insta och 
samarbeten med många organisationer. Ploddling, vandrande klädkassar, Håll-Bar-Häng och 
kommunens beslut om koldioxidbudget är några resultat. Unikt och inspirerande! 
 
2024 Svensk kolinlagring. Finns i hela landet 
Det finns för mycket kol i luften och för lite kol i marken! Svensk Kolinlagring sammanför i 
sitt unika program de jordbrukare som vill lagra kol och förbättra jorden med aktörer som vill 
betala för kolinlagring. Med mer kol kan marken hålla mer vatten och tål torka bättre. Det ger 
säkrare skördar och mer mat.  
Genom ett marknadssystem, ökad kunskap och kvalitetssäkring bidrar programmet till att 
jordbruk och andra aktörer kan stödja en utveckling inom planetens gränser.  
 
2025 1.  
Spirec – Innovation och cirkulär ekonomi i praktiken. Västra Götaland 
Spirec har genom sin verksamhet visat hur cirkulär ekonomi kan omsättas i praktiken och 
skapa både ekonomisk och miljömässig nytta. Genom att återanvända och förädla lastpallar 
och andra restmaterial minskar företaget avfallsmängden och bidrar till en mer hållbar 
resursanvändning. 
Spirecs arbete är ett inspirerande exempel på hur företag kan vara en drivkraft för en grön 
omställning. Genom att kombinera affärsmässighet med en stark miljömedvetenhet har Spirec 
visat att hållbara lösningar kan vara både lönsamma och samhällsnyttiga. Företagets insatser 
har bidragit till att minska klimatavtrycket och inspirerat andra att följa deras exempel. 
 
 
2025 2. Algodling i marina kolonilotter i Kivik – Blå mat för en hållbar framtid. Skåne 
Projektet med marina kolonilotter i Kivik är en banbrytande satsning på hållbar 
livsmedelsproduktion och förbättrad havsmiljö. Genom algodling bidrar initiativet till att rena 
Östersjön genom att binda näringsämnen och motverka övergödning, samtidigt som det 
skapar nya möjligheter för en mer hållbar matproduktion. 
Den blå ekonomin är en nyckel till framtidens hållbarhet, och detta projekt visar vägen genom 
att kombinera ekosystemtjänster med livsmedelsinnovation. Genom samarbete med 
restauranger och lokala matproducenter lyfter projektet fram algers potential som en 
näringsrik och klimatsmart råvara. Initiativet skapar också medvetenhet och engagemang för 
havsmiljön genom utbildning, evenemang och matlagningskurser. 
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